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Lampiran 1. Panduan wawancara 

KUESIONER 

Nama    : 

Jenis Kelamin   : 

Pekerjaan   : 

Pendididkan terakhir   : 

Jumlah anggota keluarga  : 

Pertanyaan Modal Alam 

1. Apakah anda memiliki lahan untuk anda kelola? 

2. Berapa luas lahan yang anda kelola? 

3. Apakah lahan yang anda kelola merupakan lahan yang memiliki izin kelola 

lahan? Antau lahan milik sendiri? 

4. Apakah lahan tersebut termasuk dalam kawasan hutan atau diluar kawasan 

hutan? 

5. Apakah anda menggunakan sumber mata air atau sungai dalam kegiatan 

produksi anda? 

6. Komoditi apa yang anda kelola dalam lahan anda? 

7. Apakah anda juga memanfaatkan sumber daya hutan seperti kayu, madu, rotan 

atau hasil hutan lainnya? 

Pertanyaan Modal Manusia  

1. Dalam pengelolaan usaha (lahan/non lahan), apakah anda mempekerjakan 

orang? 

2. Bagaimana cara anda mengelola sumber daya alam yang ada di hutan? 

3. Apakah selalu dilakukan pengecekan kesehatan bagi masyarakat di desa ini 

oleh pihak kesehatan? Setiap tanggal berapa kegiatan tersebut dilakukan? 

Pertanyaan Modal Ekonomi 

1. Berapa pendapatan yang anda peroleh perbulan dari pekerjaan utama? 
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2. Selain penghasilan dari pekerjaan utama, apakah anda memiliki usaha 

sampingan untuk memenuhi kebutuhan sehari-hari dan berapa penghasilan 

yang anda peroleh? 

3. Berapa harga jual pada usaha (komoditi/usaha lain) anda? 

4. Berapa biaya yang anda keluarkan untuk usaha anda? 

5. Berapa biaya yang anda keluarkan dalam proses pengelolaan lahan anda? 

6. Berapa biaya yang anda keluarkan dalam memenuhi kebutuhan sehari-hari 

anda dalam sebulan? 

7. Apakah anda memiliki tabungan? 

Pertanyaan Modal Sosial 

1. Bagaimana cara anda dalam memasarkan hasil produksi anda? Apakah anda 

memiliki kenalan untuk memasarkannya? 

2. Apakah anda memiliki lahan yang anda sewakan kepada orang lain? 

3. Apakah ada kelompok yang terbentuk di desa ini? 

4. Apakah pernah terjadi konflik dalam proses pengelolaan di sekitar kawasan? 

5. Apakah masyarakat di Desa ini sering melakukan kegiatan gotong royong? 

Berapa kali dalam seminggu? 

Pertanyaan Modal Fisik 

1. Berapa jarak rumah ke lahan yang anda kelola? 

2. Bagaimana anda menuju lokasi anda apakah berjalan kaki atau menaiki 

transportasi? 

3. Bagaimana kondisi jalan menuju lahan yang anda kelola/ tempat usaha anda? 

4. Apakah ada pasar di desa? 

5. Bagaimana kondisi bangunan rumah anda? 

6. Bagaimana anda memperoleh suplay air bersih? 

7. Bagaimana akses listrik ke Desa ini, apakah sulit atau mudah? 

8. Bagaimana kondisi sekolah yang ada di Desa ini, apakah terpenuhi atau tidak? 

9. Apakah anda memiliki peralatan dan teknologi dalam mengelola lahan/usaha 

anda? 

10. Apakah anda masih menggunakan alat tradisisonal dalam mengelola 

lahan/usaha lain? 
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Lampiran 2. Dokumentasi Penelitian 

 

Gambar 1. Wawancara bersama warga Desa Matano 

 

Gambar 2. Wawancara dengan warga Desa matano 
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Gambar 3. Wawancara dengan Kepala Desa Matano 

 

 

Gambar 4. Hasil panen madu  
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Gambar 5. Madu hutan yang siap untuk di pasarkan 

 

Gambar 6. Pembuatan tikar dari pandan hutan 

 

  

Gambar 7. Topi sawah dan bakul dari pandan hutan 
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Gambar 8. Tempat tissu yang terbuat dari enau 

 

Gambar 9. Vas hiasan rumah dari enau 
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Gambar 10. Salah satu responden yang membuat kerajinan 

 

Gambar 11. Galery oleh-oleh khas Matano 
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Lampiran 3. Identitas Responden 

No Nama Usia 
Jenis 

Kelamin 
Suku Pendidikan 

Jumlah 

tanggungan 
Pekerjaan Komoditi Kerajinan 

Luas 

Lahan 

1 Majemu 61 tahun laki-laki Matano SD 6 Petani dan pengrajin  Merica dan madu tikar, bakul, capil  2 

2 Evan 28 tahun laki-laki Matano SMA 3 Petani   Merica dan madu   1 

3 Hamka 54 tahun laki-laki Matano SMA 4 petani  Merica dan madu   1 

4 Akmal 53 tahun laki-laki Matano SMP 3 Petani dan pengrajin merica dan madu tas dan vas bunga 2 

5 Ahiruddin 36 tahun laki-laki Padoe SMP 5 petani merica dan madu   2 

6 Misran 48 tahun laki-laki Duri SMP 4 Petani  merica dan madu   1 

7 Angga 27 tahun laki-laki Matano SMA 2 petani merica dan madu   1 

8 Ruddin 60 tahun laki-laki Matano SD 6 Petani  merica dan madu   1 

9 Syaiful Anan 48 tahun laki-laki Padoe SMA 3 petani merica dan madu   1 

10 Akbar 34 tahun laki-laki Matano SMA 4 Petani  merica dan madu   1 

11 Harnia 32 tahun perempuan Padoe SMA 2 petani merica dan madu   1 

12 Salma 28 tahun perempuan Padoe SMA 4 Petani dan pengrajin merica dan madu 
tempat tissu dan 

hiasan rumah 
1 

13 Diman 46 tahun laki-laki Bugis SMP 5 petani merica dan madu   1 

14 Sarman 50 tahun laki-laki padoe SD 4 Petani  merica dan madu   1 

15 Kipli 62 tahun laki-laki luwu SD 3 petani merica dan madu   1 

16 Jusman 38 tahun laki-laki padoe SMP 3 Petani  merica dan madu   2 

17 hedra 37 tahun laki-laki luwu SD 4 petani merica dan madu   1 

18 sumatri 39 tahun laki - laki Padoe SMA 5 Petani  merica dan madu   1 

19 Rustam 45 tahun laki - laki Padoe SMP 4 petani merica dan madu   1 
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Lanjutan Lampiran 3 

No Nama Usia 
Jenis 

Kelamin 
Suku Pendidikan 

Jumlah 

tanggungan 
Pekerjaan Komoditi Kerajinan 

Luas 

Lahan 

20 Watik 35 tahun perempuan Padoe SD 5 Petani merica dan madu  1 

21 Siti Norma 40 tahun perempuan Padoe SD 4 petani merica dan madu   1 

22 Daini 55 tahun perempuan Padoe SMA 6 Petani  merica dan madu   1 

23 Rosmawati 53 tahun perempuan Padoe SMA 4 petani merica dan madu   2 

24 Mastani 56 tahun laki-laki Padoe SMA 4 Petani  merica dan madu   1 

25 amsal 57 tahun laki-laki Padoe SMA 3 petani dan pengrajin merica dan madu tikar 1 

26 Tohir 53 tahun laki - laki padeo SMA 3 Petani  merica dan madu   1 

27 Nur amir 57 tahun laki - laki padeo SMP 5 petani merica dan madu   2 

28 Ega 30 tahun  laki-laki luwu SMA 3 Petani  merica dan madu   1 

29 Jumaing 47 tahun laki-laki Matano SMP 4 petani merica dan madu   1 

30 Nirma 25 tahun perempuan Matano SMA 3 Petani  merica dan madu   1 
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Lampiran 4. Modal Manusia 

No. 

Responden 

Modal Manusia 

Pendidikan Tenaga Kerja Keterampilan 

1 SD 3 menganyam 

2 SMA 2 - 

3 SMA 2 - 

4 SMP 2 menganyam 

5 SMP 2 - 

6 SMP 2 - 

7 SMA 2 - 

8 SD 2 - 

9 SMA 2 - 

10 SMA 2 - 

11 SMA 2 - 

12 SMA 2 menganyam 

13 SMP 2 - 

14 SD 2 - 

15 SD 2 - 

16 SMP 2 - 

17 SD 2 - 

18 SMA 2 - 

19 SMP 2 - 

20 SD 2 - 

21 SD 2 - 

22 SMA 3 - 

23 SMA 2 - 

24 SMA 2 - 

25 SMA 2 menganyam 

26 SMA 2 - 

27 SMP 2 - 

28 SMA 2 - 

29 SMP 2 - 

30 SMA 2 - 
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Lampiran 5. Modal Fisik 

No. 

Responden 

Modal Fisik 

Transportasi Bangunan Rumah Teknologi 

1 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

2 Motor dan perahu Permanen Parang, sabit, tangki dll 

3 Motor dan perahu Permanen Parang, sabit, tangki dll 

4 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

5 Motor dan perahu semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

6 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

7 Motor dan perahu permanen Parang, sabit, tangki dll 

8 Motor Permanen Parang, sabit, tangki dll 

9 Motor permanen Parang, sabit, tangki dll 

10 Motor dan perahu Permanen Parang, sabit, tangki dll 

11 Motor dan perahu semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

12 Motor dan perahu Permanen Parang, sabit, tangki dll 

13 Motor dan perahu semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

14 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

15 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

16 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

17 Motor dan perahu semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

18 Motor dan perahu semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

19 Motor dan perahu semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

20 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

21 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

22 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

23 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

24 Motor Permanen Parang, sabit, tangki dll 

25 Motor dan perahu Permanen Parang, sabit, tangki dll 

26 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

27 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

28 Motor dan perahu semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

29 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 

30 Motor semi permanen Parang, sabit, tangki dll 
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Lampiran 6. Modal Sosial 

No. 

Responden 

Modal Sosial 

Jaringan Kepercayaan Kelompok 
Kegiatan 

Sosial 

1 Keompok tani Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

2 Keompok tani Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

3 Keompok tani Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

4 Keompok tani Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

5 - Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

6 Keompok tani Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

7 - Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

8 Keompok tani Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

9 - Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

10 Keompok tani Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

11 Keompok tani Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

12 Keompok tani Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

13 - Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

14 - Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

15 - Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

16 Keompok tani Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

17   Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

18 Keompok tani Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

19 - Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

20 - Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

21 - Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

22 Keompok tani Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

23 - Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

24 - Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

25 Keompok tani Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

26 Keompok tani Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

27 - Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

28 Keompok tani Sangat Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

29 - Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 

30 Keompok tani Percaya Kelompok tani, KWT  Gotong Royong 
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Lampiran 7. Total Pendapatan Responden 

No Nama Responden Merica (Rp/Ha/Tahun) 
Madu 

(Rp/Botol/Tahun) 

Kerajinan 

(Rp/Item/Tahun) 
Total Pendapatan 

 1 Majemu                   3.801.875,00                 5.600.000,00                    4.140.000,00                 13.541.875,00   

2 Evan                   3.906.250,00                 4.984.000,00  0                  8.890.250,00   

3 Hamka                   4.466.250,00                 3.032.125,00  0                  7.498.375,00   

4 Akmal                   4.265.327,38                 4.952.285,71                    4.937.500,00                 14.155.113,10   

5 Ahiruddin                   5.755.912,70                 3.078.857,14  0                  8.834.769,84   

6 Misran                   4.622.472,22                 3.521.750,00  0                  8.144.222,22   

7 Angga                   3.611.142,86                 3.690.142,86  0                  7.301.285,71   

8 Ruddin                   4.981.875,00                 2.481.500,00  0                  7.463.375,00   
9 Syaiful Anan                   4.546.936,51                 2.370.714,29  0                  6.917.650,79  

 
10 Akbar                   4.184.722,22                 3.668.500,00  0                  7.853.222,22   

11 Harnia                   5.427.827,38                 2.485.285,71  0                  7.913.113,10   

12 Salma                   3.286.755,95                 2.371.714,29                       453.500,00                   6.111.970,24   

13 Diman                   3.077.232,14                 2.353.857,14  0                  5.431.089,29   

14 Sarman                   5.327.750,00                 3.146.000,00  0                  8.473.750,00   

15 Kipli                   6.220.000,00                 3.759.125,00  0                  9.979.125,00   

16 Jusman                   8.710.964,29                 2.388.714,29  0                11.099.678,57   

17 hedra                   4.785.555,56                 2.378.500,00  0                  7.164.055,56   

18 sumatri                   3.774.178,57                 3.689.428,57  0                  7.463.607,14   

19 Rustam                   4.880.805,56                 2.361.250,00  0                  7.242.055,56   

20 Watik                   5.229.375,00                 2.481.500,00  0                  7.710.875,00   

21 Siti Norma                   5.205.944,44                 1.728.000,00  0                  6.933.944,44   
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Lanjutan Lampiran 7      

No Nama Responden Merica (Rp/Ha/Tahun) 
Madu 

(Rp/Botol/Tahun) 

Kerajinan 

(Rp/Item/Tahun) 
Total Pendapatan 

22 Daini                   5.366.500,00                 3.685.500,00  0                  9.052.000,00   

23 Rosmawati                   6.659.625,00                 2.385.500,00  0                  9.045.125,00   

24 Mastani                   6.356.944,44                 1.711.000,00  0                  8.067.944,44   

25 Amsal                   3.319.166,67                 2.366.000,00                    1.277.500,00                   6.962.666,67   

26 Tohir                   5.824.833,33                 2.443.333,33  0                  8.268.166,67   

27 Nur amir                   6.926.500,00                 1.703.333,33  0                  8.629.833,33   

28 Ega                   3.237.125,00                 1.722.500,00  0                  4.959.625,00   

29 Jumaing                   6.482.125,00                 2.463.125,00  0                  8.945.250,00   

30 Nirma                   4.363.375,00                 1.562.500,00  0                  5.925.875,00   

Total            245.979.888,89   
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Lampiran 8. Pendapatan Usahatani Merica 

Pendapatan Merica 

No. 

Responden 
Biaya Tetap Biaya Variabel 

Total Biaya 

(Rp/Tahun) 

Total 

Produksi 

(Kg/Tahun) 

Harga 

(Rp/Kg) 
Total Penerimaan Pendapatan 

 1 148.125,00 7.750.000,00 7.898.125,00 180 65.000,00 11.700.000,00 3.801.875,00 
 

2 143.750,00 5.700.000,00 5.843.750,00 150 65.000,00 9.750.000,00 3.906.250,00 
 

3 333.750,00 5.600.000,00 5.933.750,00 160 65.000,00 10.400.000,00 4.466.250,00 
 

4 119.672,62 7.510.000,00 7.629.672,62 183 65.000,00 11.895.000,00 4.265.327,38 
 

5 159.087,30 5.330.000,00 5.489.087,30 173 65.000,00 11.245.000,00 5.755.912,70 
 

6 117.527,78 5.660.000,00 5.777.527,78 160 65.000,00 10.400.000,00 4.622.472,22 
 

7 123.857,14 4.260.000,00 4.383.857,14 123 65.000,00 7.995.000,00 3.611.142,86 
 

8 148.125,00 4.620.000,00 4.768.125,00 150 65.000,00 9.750.000,00 4.981.875,00 
 

9 128.063,49 4.360.000,00 4.488.063,49 139 65.000,00 9.035.000,00 4.546.936,51 
 

10 125.277,78 5.440.000,00 5.565.277,78 150 65.000,00 9.750.000,00 4.184.722,22 
 

11 147.172,62 3.200.000,00 3.347.172,62 135 65.000,00 8.775.000,00 5.427.827,38 
 

12 153.244,05 5.660.000,00 5.813.244,05 140 65.000,00 9.100.000,00 3.286.755,95 
 

13 157.767,86 5.540.000,00 5.697.767,86 135 65.000,00 8.775.000,00 3.077.232,14  

14 162.250,00 4.260.000,00 4.422.250,00 150 65.000,00 9.750.000,00 5.327.750,00 
 

15 145.000,00 4.360.000,00 4.505.000,00 165 65.000,00 10.725.000,00 6.220.000,00 
 

16 124.035,71 3.450.000,00 3.574.035,71 189 65.000,00 12.285.000,00 8.710.964,29 
 

17 114.444,44 3.550.000,00 3.664.444,44 130 65.000,00 8.450.000,00 4.785.555,56 
 

18 175.821,43 3.850.000,00 4.025.821,43 120 65.000,00 7.800.000,00 3.774.178,57 
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Lanjutan Lampiran 8 

Pendapatan Merica 

No. 

Responden 
Biaya Tetap Biaya Variabel 

Total Biaya 

(Rp/Tahun) 

Total 

Produksi 

(Kg/Tahun) 

Harga 

(Rp/Kg) 
Total Penerimaan Pendapatan 

19 174.194,44 3.720.000,00 3.894.194,44 135 65.000,00 8.775.000,00 4.880.805,56  

20 120.625,00 3.750.000,00 3.870.625,00 140 65.000,00 9.100.000,00 5.229.375,00 
 

21 134.055,56 5.060.000,00 5.194.055,56 160 65.000,00 10.400.000,00 5.205.944,44 
 

22 123.500,00 4.260.000,00 4.383.500,00 150 65.000,00 9.750.000,00 5.366.500,00 
 

23 130.375,00 4.260.000,00 4.390.375,00 170 65.000,00 11.050.000,00 6.659.625,00 
 

24 163.055,56 3.230.000,00 3.393.055,56 150 65.000,00 9.750.000,00 6.356.944,44 
 

25 150.833,33 3.030.000,00 3.180.833,33 100 65.000,00 6.500.000,00 3.319.166,67 
 

26 205.166,67 3.720.000,00 3.925.166,67 150 65.000,00 9.750.000,00 5.824.833,33 
 

27 188.500,00 4.260.000,00 4.448.500,00 175 65.000,00 11.375.000,00 6.926.500,00 
 

28 132.875,00 3.130.000,00 3.262.875,00 100 65.000,00 6.500.000,00 3.237.125,00 
 

29 137.875,00 3.130.000,00 3.267.875,00 150 65.000,00 9.750.000,00 6.482.125,00 
 

30 151.625,00 4.260.000,00 4.411.625,00 135 65.000,00 8.775.000,00 4.363.375,00 
 

Total 148.605.347,22 
 

Rata-rata 4.953.511,57 
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Lampiran 9. Biaya Tetap Usaha Tani Merica 

Biaya Total 

No Nama 

Parang Tangga 

Harga 

(Rp/Buah/Thn) 

Masa Pakai 

(Thn) 

Jumlah 

(Buah) 
Total 

Harga 

(Rp/Buah/Thn) 

Masa Pakai 

(Thn) 

Jumlah 

(Buah) 
Total 

1 Majemu           100.000,00  8 2               25.000,00              35.000,00  2 1           17.500,00  

2 Evan           100.000,00  8 2               25.000,00              15.000,00  3 2           10.000,00  

3 Hamka             95.000,00  8 1               11.875,00            150.000,00  2 3         225.000,00  

4 Akmal           110.000,00  7 1               15.714,29              40.000,00  3 1           13.333,33  

5 Ahiruddin           120.000,00  7 1               17.142,86              75.000,00  2 1           37.500,00  

6 Misran             90.000,00  8 1               11.250,00              15.000,00  2 1             7.500,00  

7 Angga             90.000,00  7 1               12.857,14              30.000,00  3 1           10.000,00  

8 Ruddin           100.000,00  8 1               12.500,00              80.000,00  2 1           40.000,00  

9 Syaiful Anan           100.000,00  7 1               14.285,71              15.000,00  2 2           15.000,00  

10 Akbar           100.000,00  8 1               12.500,00              15.000,00  3 1             5.000,00  

11 Harnia           110.000,00  7 1               15.714,29              70.000,00  3 1           23.333,33  

12 Salma           100.000,00  7 1               14.285,71            130.000,00  3 1           43.333,33  

13 Diman           120.000,00  7 1               17.142,86              35.000,00  2 2           35.000,00  

14 Sarman           120.000,00  8 1               15.000,00              40.000,00  2 2           40.000,00  

15 Kipli             95.000,00  8 1               11.875,00              30.000,00  2 2           30.000,00  

16 Jusman           100.000,00  7 1               14.285,71              15.000,00  2 1             7.500,00  

17 Hedra           100.000,00  8 1               12.500,00              15.000,00  2 1             7.500,00  

18 Sumatri             95.000,00  7 1               13.571,43              30.000,00  1 2           60.000,00  
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Lanjutan Lampiran 9 

Biaya Total 

No Nama 

Parang Tangga 

Harga 

(Rp/Buah/Thn) 

Masa Pakai 

(Thn) 

Jumlah 

(Buah) 
Total 

Harga 

(Rp/Buah/Thn) 

Masa Pakai 

(Thn) 

Jumlah 

(Buah) 
Total 

19 Rustam           110.000,00  8 1               13.750,00            180.000,00  3 1           60.000,00  

20 Watik           100.000,00  8 1               12.500,00              30.000,00  2 1           15.000,00  

21 Siti Norma           100.000,00  5 1               20.000,00              15.000,00  2 1             7.500,00  

22 Daini           100.000,00  8 1               12.500,00              15.000,00  2 1             7.500,00  

23 Rosmawati           100.000,00  8 1               12.500,00              30.000,00  2 1           15.000,00  

24 Mastani           100.000,00  5 1               20.000,00              45.000,00  2 1           22.500,00  

25 Amsal           100.000,00  4 1               25.000,00              45.000,00  2 1           22.500,00  

26 Tohir             95.000,00  3 1               31.666,67            130.000,00  2 1           65.000,00  

27 Nur amir             95.000,00  3 1               31.666,67              75.000,00  2 1           37.500,00  

28 Ega           100.000,00  8 1               12.500,00              15.000,00  2 1             7.500,00  

29 Jumaing           135.000,00  8 1               16.875,00              15.000,00  2 1             7.500,00  

30 Nirma           100.000,00  8 1               12.500,00              60.000,00  2 1 30.000,00 

 

 

 

 

 



67 

 

Lanjutan Lampiran 9 

Biaya Total 

Sabit Tangki 

Harga 

(Rp/Buah/Thn) 

Masa Pakai 

(Thn) 

Jumlah 

(Buah) 
Total 

Harga 

(Rp/Buah/Thn) 
Masa Pakai (Thn) 

Jumlah 

(Buah) 
Total 

             85.000,00  8 1        10.625,00            550.000,00  10 1         55.000,00  

             70.000,00  8 1          8.750,00            600.000,00  10 1         60.000,00  

             85.000,00  8 1        10.625,00            450.000,00  8 1         56.250,00  

             85.000,00  8 1        10.625,00            500.000,00  10 1         50.000,00  

             85.000,00  9 1          9.444,44            550.000,00  10 1         55.000,00  

             70.000,00  9 1          7.777,78            550.000,00  10 1         55.000,00  

             90.000,00  9 1        10.000,00            550.000,00  10 1         55.000,00  

             85.000,00  8 1        10.625,00            550.000,00  10 1         55.000,00  

             70.000,00  9 1          7.777,78            550.000,00  10 1         55.000,00  

             70.000,00  9 1          7.777,78            700.000,00  10 1         70.000,00  

             65.000,00  8 1          8.125,00            600.000,00  10 1         60.000,00  

             85.000,00  8 1        10.625,00            550.000,00  10 1         55.000,00  

             85.000,00  8 1        10.625,00            550.000,00  10 1         55.000,00  

             90.000,00  8 1        11.250,00            600.000,00  10 1         60.000,00  

             65.000,00  8 1          8.125,00            550.000,00  10 1         55.000,00  

             90.000,00  8 1        11.250,00            550.000,00  10 1         55.000,00  

             85.000,00  9 1          9.444,44            550.000,00  10 1         55.000,00  

             90.000,00  8 1        11.250,00            550.000,00  10 1         55.000,00  
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Lanjutan Lampiran 9 

Biaya Total 

Sabit Tangki 

Harga 

(Rp/Buah/Thn) 

Masa Pakai 

(Thn) 

Jumlah 

(Buah) 
Total 

Harga 

(Rp/Buah/Thn) 
Masa Pakai (Thn) 

Jumlah 

(Buah) 
Total 

             85.000,00  9 1          9.444,44            550.000,00  10 1         55.000,00  

             65.000,00  8 1          8.125,00            550.000,00  10 1         55.000,00  

                140.000,00  9 1           15.555,56            550.000,00  10 1         55.000,00  

                100.000,00  8 1        12.500,00            550.000,00  10 1         55.000,00  

                  95.000,00  8 1           11.875,00            550.000,00  10 1         55.000,00  

                  95.000,00  9 1        10.555,56            700.000,00  10 1         70.000,00  

                120.000,00  9 1           13.333,33            600.000,00  10 1         60.000,00  

                100.000,00  8 1        12.500,00            600.000,00  10 1         60.000,00  

                120.000,00  9 1           13.333,33            700.000,00  10 1         70.000,00  

                  95.000,00  8 1        11.875,00            650.000,00  10 1         65.000,00  

                100.000,00  8 1           12.500,00            650.000,00  10 1         65.000,00  

65.000,00 8 1          8.125,00            650.000,00  10 1         65.000,00  

 

 

 

 

 



69 

 

Lanjutan Lampiran 9 

Biaya Total   

Ember 
Total Biaya Tetap 

(Rp/Tahun) 
Harga (Rp/Thn) 

Masa Pakai 

(Thn) 
Jumlah Total 

          20.000,00  1 2         40.000,00                      148.125,00  

          20.000,00  1 2         40.000,00                      143.750,00  

          15.000,00  1 2         30.000,00                      333.750,00  

          15.000,00  1 2         30.000,00                      119.672,62  

          20.000,00  1 2         40.000,00                      159.087,30  

          18.000,00  1 2         36.000,00                      117.527,78  

          18.000,00  1 2         36.000,00                      123.857,14  

          15.000,00  1 2         30.000,00                      148.125,00  

          18.000,00  1 2         36.000,00                      128.063,49  

          15.000,00  1 2         30.000,00                      125.277,78  

          20.000,00  1 2         40.000,00                      147.172,62  

          15.000,00  1 2         30.000,00                      153.244,05  

          20.000,00  1 2         40.000,00                      157.767,86  

          18.000,00  1 2         36.000,00                      162.250,00  

          20.000,00  1 2         40.000,00                      145.000,00  

          18.000,00  1 2         36.000,00                      124.035,71  

          15.000,00  1 2         30.000,00                      114.444,44  

          18.000,00  1 2         36.000,00                      175.821,43  

          18.000,00  1 2         36.000,00                      174.194,44  

          15.000,00  1 2         30.000,00                      120.625,00  

           18.000,00  1 2            36.000,00                      134.055,56  

           18.000,00  1 2            36.000,00                      123.500,00  

            18.000,00  1 2            36.000,00                      130.375,00  

              20.000,00  1 2            40.000,00                      163.055,56  

              15.000,00  1 2            30.000,00                      150.833,33  

              18.000,00  1 2            36.000,00                      205.166,67  

              18.000,00  1 2            36.000,00                      188.500,00  

              18.000,00  1 2            36.000,00                      132.875,00  

              18.000,00  1 2            36.000,00                      137.875,00  

              18.000,00  1 2            36.000,00                      151.625,00  

Total 

                       

4.539.652,78  

Rata-rata 

                           

151.321,76  
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Lampiran 10. Biaya Variabel Usahatani Merica 

Biaya Variabel 

No. 

Pupuk Ponska Pupuk kandang Racun hama 
Total 

BiayaVariabel 

(Rp/tahun) Harga (Rp) 
Jumlah 

(kg) 
Total Harga (Rp) 

Jumlah 

(kg) 
Total Harga (Rp) 

Jumlah 

(liter) 
Total 

1 160.000,00 20 3.200.000,00 27.000,00 150 4.050.000,00 100.000,00 5 500.000,00 7.750.000,00 

2 160.000,00 15 2.400.000,00 27.000,00 100 2.700.000,00 120.000,00 5 600.000,00 5.700.000,00 

3 160.000,00 15 2.400.000,00 27.000,00 100 2.700.000,00 100.000,00 5 500.000,00 5.600.000,00 

4 160.000,00 20 3.200.000,00 27.000,00 130 3.510.000,00 100.000,00 8 800.000,00 7.510.000,00 

5 160.000,00 15 2.400.000,00 27.000,00 90 2.430.000,00 100.000,00 5 500.000,00 5.330.000,00 

6 160.000,00 12 1.920.000,00 27.000,00 120 3.240.000,00 100.000,00 5 500.000,00 5.660.000,00 

7 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 80 2.160.000,00 100.000,00 5 500.000,00 4.260.000,00 

8 160.000,00 15 2.400.000,00 27.000,00 60 1.620.000,00 120.000,00 5 600.000,00 4.620.000,00 

9 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 80 2.160.000,00 120.000,00 5 600.000,00 4.360.000,00 

10 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 120 3.240.000,00 120.000,00 5 600.000,00 5.440.000,00 

11 160.000,00 8 1.280.000,00 27.000,00 60 1.620.000,00 100.000,00 3 300.000,00 3.200.000,00 

12 160.000,00 12 1.920.000,00 27.000,00 120 3.240.000,00 100.000,00 5 500.000,00 5.660.000,00 

13 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 120 3.240.000,00 100.000,00 7 700.000,00 5.540.000,00 

14 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 80 2.160.000,00 100.000,00 5 500.000,00 4.260.000,00 

15 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 80 2.160.000,00 120.000,00 5 600.000,00 4.360.000,00 

16 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 50 1.350.000,00 100.000,00 5 500.000,00 3.450.000,00 

17 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 50 1.350.000,00 120.000,00 5 600.000,00 3.550.000,00 
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Lanjutan Lampiran 10  

Biaya Variabel 

No. 

Pupuk Ponska Pupuk kandang Racun hama 
Total 

BiayaVariabel 

(Rp/tahun) Harga (Rp) 
Jumlah 

(kg) 
Total Harga (Rp) 

Jumlah 

(kg) 
Total Harga (Rp) 

Jumlah 

(liter) 
Total 

18 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 50 1.350.000,00 180.000,00 5 900.000,00 3.850.000,00 

19 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 60 1.620.000,00 100.000,00 5 500.000,00 3.720.000,00 

20 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 50 1.350.000,00 100.000,00 8 800.000,00 3.750.000,00 

21 160.000,00 15 2.400.000,00 27.000,00 80 2.160.000,00 100.000,00 5 500.000,00 5.060.000,00 

22 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 80 2.160.000,00 100.000,00 5 500.000,00 4.260.000,00 

23 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 80 2.160.000,00 100.000,00 5 500.000,00 4.260.000,00 

24 160.000,00 8 1.280.000,00 27.000,00 50 1.350.000,00 120.000,00 5 600.000,00 3.230.000,00 

25 160.000,00 8 1.280.000,00 27.000,00 50 1.350.000,00 100.000,00 4 400.000,00 3.030.000,00 

26 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 60 1.620.000,00 100.000,00 5 500.000,00 3.720.000,00 

27 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 80 2.160.000,00 100.000,00 5 500.000,00 4.260.000,00 

28 160.000,00 8 1.280.000,00 27.000,00 50 1.350.000,00 100.000,00 5 500.000,00 3.130.000,00 

29 160.000,00 8 1.280.000,00 27.000,00 50 1.350.000,00 100.000,00 5 500.000,00 3.130.000,00 

30 160.000,00 10 1.600.000,00 27.000,00 80 2.160.000,00 100.000,00 5 500.000,00 4.260.000,00 

Total 135.910.000,00 

Rata-rata 4.530.333,33 
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Lampiran 11. Total Penerimaan Usahatani Merica 

No. Responden 

Total Produksi 

Merica 

(kg/ha/tahun) 

Harga Jual (Rp/Kg) Penerimaan (Rp/Tahun) 

 1 180                      65.000,00                     11.700.000,00  
 

2 150                      65.000,00                       9.750.000,00  
 

3 160                      65.000,00                     10.400.000,00  
 

4 183                      65.000,00                     11.895.000,00  
 

5 173                      65.000,00                     11.245.000,00  
 

6 160                      65.000,00                     10.400.000,00  
 

7 123                      65.000,00                       7.995.000,00  
 

8 150                      65.000,00                       9.750.000,00  
 

9 139                      65.000,00                       9.035.000,00  
 

10 150                      65.000,00                       9.750.000,00  
 

11 135                      65.000,00                       8.775.000,00  
 

12 140                      65.000,00                       9.100.000,00  
 

13 135                      65.000,00                       8.775.000,00  
 

14 150                      65.000,00                       9.750.000,00  
 

15 165                      65.000,00                     10.725.000,00  
 

16 189                      65.000,00                     12.285.000,00  
 

17 130                      65.000,00                       8.450.000,00  
 

18 120                      65.000,00                       7.800.000,00  
 

19 135                      65.000,00                       8.775.000,00  
 

20 140                      65.000,00                       9.100.000,00  
 

21 160                      65.000,00                     10.400.000,00  
 

22 150                      65.000,00                       9.750.000,00  
 

23 170                      65.000,00                     11.050.000,00  
 

24 150                      65.000,00                       9.750.000,00  
 

25 100                      65.000,00                       6.500.000,00  
 

26 150                      65.000,00                       9.750.000,00  
 

27 175                      65.000,00                     11.375.000,00  
 

28 100                      65.000,00                       6.500.000,00  
 

29 150                      65.000,00                       9.750.000,00  
 

30 135                      65.000,00                       8.775.000,00  
 

Total 4447               1.950.000,00                 289.055.000,00   

Rata-rata 148,2333333                    65.000,00                     9.635.166,67   
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Lampiran 12. Total Pendapatan Madu 

No. 

Responden 
Biaya Tetap Biaya Variabel 

Total Biaya 

(Rp/Tahun) 

Total Produksi 

(Botol/Tahun) 
Harga (Rp/Kg) 

Total 

Penerimaan 

Pendapatan 

(Rp/Tahun) 

 1          211.000,00            39.000,00                 250.000,00  45        130.000,00         5.850.000,00           5.600.000,00  
 

2          203.000,00            13.000,00                 216.000,00  40        130.000,00         5.200.000,00           4.984.000,00  
 

3          204.875,00            13.000,00                 217.875,00  25        130.000,00         3.250.000,00           3.032.125,00  
 

4          221.714,29            26.000,00                 247.714,29  40        130.000,00         5.200.000,00           4.952.285,71  
 

5          145.142,86            26.000,00                 171.142,86  25        130.000,00         3.250.000,00           3.078.857,14  
 

6          105.250,00            13.000,00                 118.250,00  28        130.000,00         3.640.000,00           3.521.750,00  
 

7          183.857,14            26.000,00                 209.857,14  30        130.000,00         3.900.000,00           3.690.142,86  
 

8          105.500,00            13.000,00                 118.500,00  20        130.000,00         2.600.000,00           2.481.500,00  
 

9          203.285,71            26.000,00                 229.285,71  20        130.000,00         2.600.000,00           2.370.714,29  
 

10          205.500,00            26.000,00                 231.500,00  30        130.000,00         3.900.000,00           3.668.500,00  
 

11            88.714,29            26.000,00                 114.714,29  20        130.000,00         2.600.000,00           2.485.285,71  
 

12          202.285,71            26.000,00                 228.285,71  20        130.000,00         2.600.000,00           2.371.714,29  
 

13          220.142,86            26.000,00                 246.142,86  20        130.000,00         2.600.000,00           2.353.857,14  
 

14            91.000,00            13.000,00                 104.000,00  25        130.000,00         3.250.000,00           3.146.000,00  
 

15          114.875,00            26.000,00                 140.875,00  30        130.000,00         3.900.000,00           3.759.125,00  
 

16          185.285,71            26.000,00                 211.285,71  20        130.000,00         2.600.000,00           2.388.714,29  
 

17          195.500,00            26.000,00                 221.500,00  20        130.000,00         2.600.000,00           2.378.500,00  
 

18          184.571,43            26.000,00                 210.571,43  30        130.000,00         3.900.000,00           3.689.428,57  
 

19          212.750,00            26.000,00                 238.750,00  20        130.000,00         2.600.000,00           2.361.250,00  
 

20          105.500,00            13.000,00                 118.500,00  20        130.000,00         2.600.000,00           2.481.500,00  
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Lanjutan Lampiran 12 

No. 

Responden 
Biaya Tetap Biaya Variabel 

Total Biaya 

(Rp/Tahun) 

Total Produksi 

(Botol/Tahun) 
Harga (Rp/Kg) 

Total 

Penerimaan 

Pendapatan 

(Rp/Tahun) 

21          209.000,00            13.000,00                 222.000,00  15        130.000,00         1.950.000,00           1.728.000,00   

22          201.500,00            13.000,00                 214.500,00  30        130.000,00         3.900.000,00           3.685.500,00  
 

23          201.500,00            13.000,00                 214.500,00  20        130.000,00         2.600.000,00           2.385.500,00  
 

24          213.000,00            26.000,00                 239.000,00  15        130.000,00         1.950.000,00           1.711.000,00  
 

25          208.000,00            26.000,00                 234.000,00  20        130.000,00         2.600.000,00           2.366.000,00  
 

26          130.666,67            26.000,00                 156.666,67  20        130.000,00         2.600.000,00           2.443.333,33  
 

27          220.666,67            26.000,00                 246.666,67  15        130.000,00         1.950.000,00           1.703.333,33  
 

28          201.500,00            26.000,00                 227.500,00  15        130.000,00         1.950.000,00           1.722.500,00  
 

29          110.875,00            26.000,00                 136.875,00  20        130.000,00         2.600.000,00           2.463.125,00  
 

30          101.500,00            26.000,00                 127.500,00  13        130.000,00         1.690.000,00           1.562.500,00  
 

Total 

          

86.566.041,67   

Rata-rata 

            

2.885.534,72   
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Lampiran 13. Total Biaya Usaha Madu 

Biaya Tetap 

No Responden 

Parang Saringan 

Jumlah 
Masa Pakai 

(Tahun) 
Harga (Rp) Total Jumlah 

Masa Pakai 

(Tahun) 
Harga (Rp) Total 

1 2 8 100.000,00 25.000,00 2 1 35.000,00 70.000,00 

2 2 8 100.000,00 25.000,00 1 1 30.000,00 30.000,00 

3 1 8 95.000,00 11.875,00 1 1 35.000,00 35.000,00 

4 1 7 110.000,00 15.714,29 1 1 35.000,00 35.000,00 

5 1 7 120.000,00 17.142,86 2 1 30.000,00 60.000,00 

6 1 8 90.000,00 11.250,00 1 1 30.000,00 30.000,00 

7 1 7 90.000,00 12.857,14 1 1 25.000,00 25.000,00 

8 1 8 100.000,00 12.500,00 1 1 35.000,00 35.000,00 

9 1 7 100.000,00 14.285,71 1 1 25.000,00 25.000,00 

10 1 8 100.000,00 12.500,00 1 1 35.000,00 35.000,00 

11 1 7 110.000,00 15.714,29 1 1 25.000,00 25.000,00 

12 1 7 100.000,00 14.285,71 1 1 30.000,00 30.000,00 

13 1 7 120.000,00 17.142,86 1 1 35.000,00 35.000,00 

14 1 8 120.000,00 15.000,00 1 1 30.000,00 30.000,00 

15 1 8 95.000,00 11.875,00 1 1 35.000,00 35.000,00 

16 1 7 100.000,00 14.285,71 1 1 25.000,00 25.000,00 

17 1 8 100.000,00 12.500,00 1 1 25.000,00 25.000,00 

18 1 7 95.000,00 13.571,43 1 1 25.000,00 25.000,00 

19 1 8 110.000,00 13.750,00 1 1 35.000,00 35.000,00 

20 1 8 100.000,00 12.500,00 1 1 35.000,00 35.000,00 
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Lanjutan Lampiran 13 

Biaya Tetap 

No Responden 

Parang Saringan 

Jumlah 
Masa Pakai 

(Tahun) 
Harga (Rp) Total Jumlah 

Masa Pakai 

(Tahun) 
Harga (Rp) Total 

21 1 5 100.000,00 20.000,00 1 1 25.000,00 25.000,00 

22 1 8 100.000,00 12.500,00 1 1 25.000,00 25.000,00 

23 1 8 100.000,00 12.500,00 1 1 25.000,00 25.000,00 

24 1 5 100.000,00 20.000,00 1 1 25.000,00 25.000,00 

25 1 4 100.000,00 25.000,00 1 1 25.000,00 25.000,00 

26 1 3 95.000,00 31.666,67 1 1 35.000,00 35.000,00 

27 1 3 95.000,00 31.666,67 1 1 25.000,00 25.000,00 

28 1 8 100.000,00 12.500,00 1 1 25.000,00 25.000,00 

29 1 8 135.000,00 16.875,00 1 1 30.000,00 30.000,00 

30 1 8 100.000,00 12.500,00 1 1 25.000,00 25.000,00 

 

Biaya Tetap 

    Ember       Helm   

Jumlah Masa Pakai (Tahun) Harga (Rp) Total Jumlah Masa Pakai (Tahun) Harga (Rp) Total 

3 1 20.000,00 60.000,00 0 0 0 0 

1 1 20.000,00 20.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 15.000,00 30.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

1 1 15.000,00 15.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 20.000,00 40.000,00 0 0 - - 



77 

 

Lanjutan Lampiran 13 

Biaya Tetap 

    Ember       Helm   

Jumlah Masa Pakai (Tahun) Harga (Rp) Total Jumlah Masa Pakai (Tahun) Harga (Rp) Total 

2 1 18.000,00 36.000,00 0 0 - - 

1 1 18.000,00 18.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 15.000,00 30.000,00 0 0 - - 

2 1 18.000,00 36.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 15.000,00 30.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

1 1 20.000,00 20.000,00 0 0 - - 

2 1 15.000,00 30.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 20.000,00 40.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

1 1 18.000,00 18.000,00 0 0 - - 

2 1 20.000,00 40.000,00 0 0 - - 

1 1 18.000,00 18.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 15.000,00 30.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

1 1 18.000,00 18.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 18.000,00 36.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 15.000,00 30.000,00 0 0 - - 

2 1 18.000,00 36.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 18.000,00 36.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 18.000,00 36.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 20.000,00 40.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 15.000,00 30.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 18.000,00 36.000,00 0 0 - - 
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Lanjutan Lampiran 13 

Biaya Tetap 

    Ember       Helm   

Jumlah Masa Pakai (Tahun) Harga (Rp) Total Jumlah Masa Pakai (Tahun) Harga (Rp) Total 

2 1 18.000,00 36.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 18.000,00 36.000,00 1 1 100.000,00 100.000,00 

2 1 18.000,00 36.000,00 0 0 - - 

2 1 18.000,00 36.000,00 0 0 - - 
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Biaya Tetap 
Total Biaya Tetap 

(Rp/Tahun) 
Tali 

Jumlah Masa Pakai (Tahun) Harga (Rp) Total 

2 1             28.000,00    56.000,00               211.000,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               203.000,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               204.875,00  

2 1             28.000,00    56.000,00               221.714,29  

1 1             28.000,00    28.000,00               145.142,86  

1 1             28.000,00    28.000,00               105.250,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               183.857,14  

1 1             28.000,00    28.000,00               105.500,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               203.285,71  

1 1             28.000,00    28.000,00               205.500,00  

1 1             28.000,00    28.000,00                 88.714,29  

1 1             28.000,00    28.000,00               202.285,71  

1 1             28.000,00    28.000,00               220.142,86  

1 1             28.000,00    28.000,00                 91.000,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               114.875,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               185.285,71  

1 1             28.000,00    28.000,00               195.500,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               184.571,43  

1 1             28.000,00    28.000,00               212.750,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               105.500,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               209.000,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               201.500,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               201.500,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               213.000,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               208.000,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               130.666,67  

1 1             28.000,00    28.000,00               220.666,67  

1 1             28.000,00    28.000,00               201.500,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               110.875,00  

1 1             28.000,00    28.000,00               101.500,00  

Total 
              

5.187.958,33  

Rata-rata 
                 

172.931,94  
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Lampiran 14. Biaya Variabel Usaha Madu 

Biaya Variabel 

No. 

Responden 

Bensin Total Biaya 

Variabel Jumlah (liter) Harga (Rp/Tahun) Total 

1 3 13.000,00 39.000,00 39.000,00 

2 1 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

3 1 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

4 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

5 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

6 1 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

7 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

8 1 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

9 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

10 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

11 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

12 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

13 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

14 1 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

15 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

16 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

17 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

18 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

19 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

20 1 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

21 1 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

22 1 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

23 1 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

24 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

25 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

26 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

27 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

28 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

29 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

30 2 13.000,00 26.000,00 26.000,00 

Total 676.000,00 

Rata-rata 22.533,33 
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Lampiran 15. Total Penerimaan Usaha Madu 

No. 

Responden 

Total Produksi 

(Botol/Tahun) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Penerimaan 

(Rp/Tahun) 

 1 45 130.000,00 5.850.000,00 
 

2 40 130.000,00 5.200.000,00 
 

3 25 130.000,00 3.250.000,00 
 

4 50 130.000,00 6.500.000,00 
 

5 40 130.000,00 5.200.000,00 
 

6 40 130.000,00 5.200.000,00 
 

7 30 130.000,00 3.900.000,00 
 

8 20 130.000,00 2.600.000,00 
 

9 20 130.000,00 2.600.000,00 
 

10 30 130.000,00 3.900.000,00 
 

11 45 130.000,00 5.850.000,00 
 

12 20 130.000,00 2.600.000,00 
 

13 35 130.000,00 4.550.000,00 
 

14 25 130.000,00 3.250.000,00 
 

15 30 130.000,00 3.900.000,00 
 

16 20 130.000,00 2.600.000,00 
 

17 35 130.000,00 4.550.000,00 
 

18 30 130.000,00 3.900.000,00 
 

19 20 130.000,00 2.600.000,00 
 

20 20 130.000,00 2.600.000,00 
 

21 15 130.000,00 1.950.000,00 
 

22 30 130.000,00 3.900.000,00 
 

23 20 130.000,00 2.600.000,00 
 

24 15 130.000,00 1.950.000,00 
 

25 40 130.000,00 5.200.000,00 
 

26 20 130.000,00 2.600.000,00 
 

27 15 130.000,00 1.950.000,00 
 

28 15 130.000,00 1.950.000,00 
 

29 20 130.000,00 2.600.000,00 
 

30 13 130.000,00 1.690.000,00 
 

Total 

               

105.300.000,00   

Rata-rata 

                   

3.510.000,00   
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Lampiran 16. Total Pendapatan Dari Usaha Kerajinan 

No 

Responden 

Total Biaya 

(Rp/Tahun) 

Total 

Penerimaan 

(Rp/Tahun) 

Pendapatan (Rp/Tahun) 

 1        110.000,00          4.250.000,00                    4.140.000,00  
 

2                    -                           -                                      -    
 

3                    -                           -                                      -    
 

4        862.500,00          5.800.000,00                    4.937.500,00  
 

5                    -                           -                                      -    
 

6                    -                           -                                      -    
 

7                    -                           -                                      -    
 

8                    -                           -                                      -    
 

9                    -                           -                                      -    
 

10                    -                           -                                      -    
 

11                    -                           -                                      -    
 

12        265.000,00          4.800.000,00                    4.535.000,00  
 

13                    -                           -                                      -    
 

14                    -                           -                                      -    
 

15                    -                           -                                      -    
 

16                    -                           -                                      -    
 

17                    -                           -                                      -    
 

18                    -                           -                                      -    
 

19                    -                           -                                      -    
 

20                    -                           -                                      -    
 

21                    -                           -                                      -    
 

22                    -                           -                                      -    
 

23                    -                           -                                      -    
 

24                    -                           -                                      -    
 

25          72.500,00          1.350.000,00                    1.277.500,00  
 

26                    -                           -                                      -    
 

27                    -                           -                                      -    
 

28                    -                           -                                      -    
 

29                    -                           -                                      -    
 

30                    -                           -                                      -    
 

Total 

                      

14.890.000,00   

Rata-rata 

                            

496.333,33   
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Lampiran 17. Pengeluaran Masyarakat 

No Nama 
Usia 

(Tahun) 
Tanggungan 

Kebutuhan Rumah Tangga 
Pengeluaran 

(Rp/Tahun) Pangan/tahun kesehatan Pendidikan/tahun Transportasi Listrik/tahun 

1 Majemu 61 6 (SD,SMP,SMA)   5.934.000,00       200.000,00      4.040.000,00     1.440.000,00    1.440.000,00       13.054.000,00  

2 Evan 28 3   5.244.000,00       120.000,00                       -          720.000,00    1.000.000,00         7.084.000,00  

3 Hamka 54 4 (SD)   4.184.000,00       400.000,00         870.000,00        720.000,00       720.000,00         6.894.000,00  

4 Akmal 53 3 (SMK)   4.000.000,00    1.200.000,00      3.330.000,00     1.440.000,00       600.000,00       10.570.000,00  

5 Ahiruddin 36 5 (SD,SMP)   3.824.000,00       400.000,00      1.140.000,00        360.000,00    1.500.000,00         7.224.000,00  

6 Misran 48 4 (SD,SMP)   3.500.000,00       300.000,00         870.000,00     1.440.000,00    1.200.000,00         7.310.000,00  

7 Angga 27 2   2.800.000,00       200.000,00                       -          720.000,00       700.000,00         4.420.000,00  

8 Ruddin 60 3 (SMK)   2.520.000,00       100.000,00      1.140.000,00     1.440.000,00    1.250.000,00         6.450.000,00  

9 Syaiful Anan 48 3 (SD)   3.524.000,00       200.000,00         710.000,00     1.440.000,00       800.000,00         6.674.000,00  

10 Akbar 34 4 (SD)   3.894.000,00       100.000,00         710.000,00        720.000,00    1.000.000,00         6.424.000,00  

11 Harnia 32 2   3.624.000,00       400.000,00                       -          720.000,00       600.000,00         5.344.000,00  

12 Salma 28 4 (SD)   3.800.000,00       200.000,00         710.000,00        360.000,00       720.000,00         5.790.000,00  

13 Diman 46 5 (SD,SMP)   3.184.000,00       400.000,00      1.140.000,00        720.000,00    1.400.000,00         6.844.000,00  

14 Sarman 50 4 (SMK,SMP)   3.524.000,00       200.000,00      3.790.000,00     1.440.000,00       800.000,00         9.754.000,00  

15 Kipli 62 3 (SMK)   4.244.000,00       400.000,00      3.230.000,00     1.440.000,00       600.000,00         9.914.000,00  

16 Jusman 38 3 (SMP)   3.724.000,00       200.000,00         770.000,00        720.000,00       720.000,00         6.134.000,00  

17 Hedra 37 4 (SD)   3.500.000,00       200.000,00         710.000,00        720.000,00    1.000.000,00         6.130.000,00  

18 Sumatri 39 5 (SMP,SD)   3.420.000,00       200.000,00         870.000,00        720.000,00       750.000,00         5.960.000,00  

19 Rustam 45 4 (SMK,SMP)   3.000.000,00       200.000,00      3.790.000,00        360.000,00       900.000,00         8.250.000,00  

20 Watik 35 5 (SD,SMP)   3.600.000,00       200.000,00      1.320.000,00        720.000,00    1.440.000,00         7.280.000,00  
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Lanjutan Lampiran 17 

No Nama 
Usia 

(Tahun) 
Tanggungan 

Kebutuhan Rumah Tangga 
Pengeluaran 

(Rp/Tahun) Pangan/tahun kesehatan Pendidikan/tahun Transportasi Listrik/tahun 

21 Siti Norma 40 4 (SMP,SMA)   3.524.000,00       400.000,00      1.310.000,00     1.440.000,00    1.200.000,00         7.874.000,00  

22 Daini 55 6 (SD,SMP,SMA)   5.934.000,00       800.000,00      2.060.000,00     1.440.000,00       720.000,00       10.954.000,00  

23 Rosmawati 53 4 (SMP,SMA)   4.184.000,00       200.000,00      1.390.000,00     1.440.000,00       750.000,00         7.964.000,00  

24 Mastani 56 4 (SMK)   3.520.000,00       200.000,00      3.230.000,00     1.440.000,00       600.000,00         8.990.000,00  

25 amsal 57 3 (SMP)   3.640.000,00       200.000,00         740.000,00        720.000,00       650.000,00         5.950.000,00  

26 Tohir 53 3 (SMK)   3.544.000,00       400.000,00      1.140.000,00        720.000,00       700.000,00         6.504.000,00  

27 Nur amir 57 5 (SMK)   3.000.000,00       300.000,00      3.750.000,00     1.440.000,00    1.500.000,00         9.990.000,00  

28 Ega 30 3 (SD)   2.900.000,00       200.000,00         660.000,00        720.000,00       450.000,00         4.930.000,00  

29 Jumaing 47 4 (SMK)   3.640.000,00       400.000,00      3.230.000,00        720.000,00       720.000,00         8.710.000,00  

30 Nirma 25 3 (SD)   2.750.000,00       200.000,00         650.000,00        720.000,00       460.000,00         4.780.000,00  
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Lampiran 18.  Tabungan Yang Dimiliki Responden 

No. 

Responden 

Pendapatan Total 

(Rp/Tahun) 

Jumlah pengeluaran 

Rumah Tangga 

(Rp/Tahun) 

Tabungan (Rp/tahun) 

 1 13.541.875,00 13.054.000,00 487.875,00 
 

2 8.890.250,00 7.084.000,00 1.806.250,00 
 

3 7.498.375,00 6.894.000,00 604.375,00 
 

4 14.155.113,10 10.570.000,00 3.585.113,10 
 

5 8.834.769,84 7.224.000,00 1.610.769,84 
 

6 8.144.222,22 7.310.000,00 834.222,22 
 

7 7.301.285,71 4.420.000,00 2.881.285,71 
 

8 7.463.375,00 6.450.000,00 1.013.375,00 
 

9 6.917.650,79 6.674.000,00 243.650,79 
 

10 7.853.222,22 6.424.000,00 1.429.222,22 
 

11 7.913.113,10 5.344.000,00 2.569.113,10 
 

12 6.111.970,24 5.790.000,00 321.970,24 
 

13 5.431.089,29 6.844.000,00 - 1.412.910,71 
 

14 8.473.750,00 9.754.000,00 - 1.280.250,00 
 

15 9.979.125,00 9.914.000,00 65.125,00 
 

16 11.099.678,57 6.134.000,00 4.965.678,57 
 

17 7.164.055,56 6.130.000,00 1.034.055,56 
 

18 7.463.607,14 5.960.000,00 1.503.607,14 
 

19 7.242.055,56 8.250.000,00 - 1.007.944,44 
 

20 7.710.875,00 7.280.000,00 430.875,00 
 

21 6.933.944,44 7.874.000,00 - 940.055,56 
 

22 9.052.000,00 10.954.000,00 - 1.902.000,00 
 

23 9.045.125,00 7.964.000,00 1.081.125,00 
 

24 8.067.944,44 8.990.000,00 - 922.055,56 
 

25 6.962.666,67 5.950.000,00 1.012.666,67 
 

26 8.268.166,67 6.504.000,00 1.764.166,67 
 

27 8.629.833,33 9.990.000,00 - 1.360.166,67 
 

28 4.959.625,00 4.930.000,00 29.625,00 
 

29 8.945.250,00 8.710.000,00 235.250,00 
 

30 5.925.875,00 4.780.000,00 1.145.875,00 
 

  

 


